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نقش زنان در صیانت از منابع آبی؛ برگزاری نشست آموزشی بانوی آب با مشارکت گسترده
بانوان به میزبانی شرکت آب وفاضلاب آذربایجان شرقی

با هدف ارتقاء سواد آبی، تقویت مسئولیتپذیری اجتماعی و بهرهگیری از ظرفیتهای زنان در مدیریت مصرف آب،

نشست فرهنگی و آموزشی "بانوی آب" با حضور مسئولان، فعالان محیط زیست، مشاوران امور زنان دستگاههای

اجرایی و جمعی از بانوان فعال اجتماعی در سالن اجتماعات شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی با هدف مدیریت

بهینه مصرف آب با تاکید بر نقش بانوان در این زمینه، برگزار شد.

صبح روز سه شنبه، نشست آموزشی بانوی آب با رویکرد مصرف بهینه آب با هدف ارتقاء آگاهی عمومی، به ویژه در میان بانوان، نسبت به بحران آب و اصلاح الگوی مصرف در

سطح خانواده و جامعه، به همت امور بانوان استانداری آذربایجان شرقی به میزبانی شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی برگزار شد.

سلیمانی سرپرست شرکت آب وفاضلاب آذربایجان شرقی با بیان اینکه زنان در همه دوران ها نقش حیاتی در صیانت از منابع طبیعی داشته اند، گفت: اگر قرار است فرهنگ

مصرف بهینه آب در جامعه نهادینه شود، باید از آموزش و توانمندسازی زنان آغاز کنیم. بانوی آب، نماد این رویکرد فرهنگی است؛ رویکردی که زنان را به عنوان کنشگران فعال در

حوزه پایداری منابع به میدان می آورد.

وی افزود: بانوان با رفتار مصرفی خود در خانه ها، می توانند آغازگر یک تغییر بنیادین باشند. طرح بانوی آب فرصتی است برای بازگشت به مسئولیت انسانی و الهی خود در قبال

طبیعت.

سلیمانی تأکید کرد: آموزش، آگاهی و مشارکت مردمی، سه ضلع نجات آب هستند. ما به جای ایجاد ترس، باید انگیزه ایجاد کنیم و چه کسی بهتر از مادران و زنان برای این کار؟

حکیمه انتظاری مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری آذربایجان شرقی در این نشست گفت: هر بانو یک سفیر آب است و نقش مهمی در مدیریت منابع آبی دارد و از این رو از

عموم مردم دعوت می کنیم به پویش &ldquo;بانوی آب&rdquo; بپیوندند.

وی با تأکید بر اینکه بانوان نقش کلیدی در آموزش اعضای خانواده برای مدیریت مصرف آب دارند، افزود: بحران آب بر دوش زنان است. و آنان همواره در ارتباط مستقیم با آب و

مدیریت آن دارند.

وی همچنین با اشاره به آموزه های دینی، خاطرنشان کرد: هشت آیه قرآن به صورت مستقیم و حدود ۶۰ آیه به طور غیرمستقیم به اهمیت و جایگاه آب در زندگی و طبیعت اشاره

دارد.

دکتر انتظاری با بیان اینکه بانوان در انتقال فرهنگ و الگوی صحیح مصرف نقش کلیدی دارند، ادامه داد: زنان به دلیل ایفای این نقش، دارای دانش قابل توجهی در ارتباط با

منابع آب هستند و از این رو، کلید موفقیت برنامه ها، سیاست ها و توسعه منابع آب محسوب می شوند.

مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری آذربایجان شرقی نیز ضمن قدردانی از تلاش های شرکت آب و فاضلاب در برگزاری این نشست، بر آمادگی امور بانوان استانداری برای

همکاری در زمینه های مختلف مرتبط با مدیریت مصرف آب تاکید کرد.

در این نشست، بانوان فعال سازمان های مردم نهاد نیز به بیان دیدگاه ها و پیشنهادات خود در زمینه مدیریت مصرف آب پرداختند. در پایان این نشست، مقرر شد کارگروهی

متشکل از نمایندگان شرکت آب و فاضلاب، امور بانوان استانداری و سازمان های مردم نهاد برای پیگیری مصوبات و ارائه راهکارهای عملی در زمینه مدیریت مصرف آب تشکیل

شود.
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